
шщ ішшт образ-
ит в МБвт.

ДАЛЬШ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ 
ДОВГУ ДРУКАРНІ Я ШКОЛИ 

У МНМПЕҐУ. НАЙНОВІШАГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. НОВІСТЬ! - - - ПОВІСТЬ!МУЗИКА ДО УКРАЇНСЬКИХ 
НАРОДНІХ ТАНКІВ.

Кроту* Ллшо. Втята. Маж $10 00
ЙІГГрГ^Г ££Г'б"Е !ю Ценп>альнмй виконавчий До виома elMUa"ТУРф-
Осіоту* Іван. Стіл-«пер, Мімі 200 Центральний Виконавчий діи Албертм І Бритіш КоломбП
С Я. Ді Пес. Мав. ...................  5 00 Комітет Товариства - країн- Згідно 3 ухвалою' 6-го про-
Гаадіа 1мм, Ьшяпег. Мам. .... 2.00 ський Робітничо-Фармерський(вінціонального зЧзду Товари- 
І1рмт>лак О , Кемсе*. Сас*. .... 2.00 ДІМ видів комплект музики, ства украінськ11й Робітничо-
Сошма il. Вінніпег. Май з™ ДО українських 1 ИНШИХ народ- фяпиегх-кь-ий п;м „ Ртмпнтпмі
Слова Ю Ред Пес Джомкшин, 5 50 ні_ „НКІ. *7— Фермерський Дш в Едмонтоні,
Карано* Іван. Гренд Кулі. Сас*. 100 т»"к1в- видав нот* для, Провком висилає лектора, ТОВ.
кеьишівна Мари. Вінніпег. Май 5 00 пяно (повна мельОДІЯ ДО 24-ох | Сембая, з популярно-науко- 
Допечу* Гео., Лакяорт, Ман .. 2.00 танків), скрипки, кларнета й вими лекціями, ілюстрованими

" ! корнета. ^ світляними образками. Лектор
Видав їх в чотирох збірниках перше відвідає полудневу Ал­

ло 24-танкн в кожному. берту й дасть лекції на такі те-
> збірнику до пяна е такі ми: ] Астрономія; 2. Склад

людського тіла (елементарна 
1. Постава — перший розділ, анатомія); 3. Ріжні країни й

2. Постава — другий розділ. роДИ; 4 Мораль в суспільному
3. Катерина. 4. Коломийка. 5. індивідуальному 
Гопак колом. 6. Козак. 7. Буко­
винський танець. 8. Гонга Ko-

tI ПОЛЬСЬКИЙ BUU1N 4 і ми м> сими саідь-ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ. ♦СТАРАННЯМ ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ТОВА­
РИСТВА У ВІННІПЕГУ

----------в Ідо грається-----------

Ля
»! ПрацжлВіе і «йдіть, «об 

ДІЄ капати
Угнеш, nab

тимчасово грошевоГусьжж. Гі
ворога і рідної ісмлі 

Будьте певні, що 
знлряуаааса і принесе а будучност* 
велим у моральну користь вашому на- 
родові Berna поміч ()0 доларів) бу­
де одною і негод в будові одної ве­
ликої рад енської України і вірте, то 

о пророка

г. Мни. грип тут не

В СУБОТУ, 21. ТРАВНЯ 1927 РОКУ
8 №. РОБ. ДОМ В ВМЕТУ

Дорогі Товариші оцюсвльчаж’
На літах млі отримала ласт з нашого 

родшиюто села Васале в з великого 
враз з долученими лістам* для збір­
ка жерта аа будову влитого дому 
а аг альта "Просвіта До сьогодяа 

а нашім селі аема свого власного 
Лому В 1921 році тявся уряд гро­
мадська* до перебудова старої був­
шої школи на четадьмю, громадську 
катіедяріяз і на склеп кооперативи, 
але Із-за брану фондів не зміг він .За­
кінчити неї роботи, а кооператив» 
а зела на свою руку будову громад­
ського дому і ак слід все покінчила 
під умовою, що в ньому має примі­
шуватись кооперативе і читальня 
“Просвіти ' через 10 років Але за­
ряди кооперативи і читальні “Гіросві 
ти ' обдумали справу і зрозуміла, що 
з нього нічого доброго не вийде 
Тому-то зробили вони 1924 р. >тод>
> громадським урядом, що громада 
відступила 160 квадратових сажнів ' 
площі під будов» читальні в осеред­
ку села. — тоб то як вам відомо “в 
тополях *. Але щож... не так сталось 
як гадалось, бо а нас а селі на фіяь 
варку е тепер посесором якийсь зай­
да ви* х поляк Щербіцький Він став 
кидати колоди під ноги читальні і 
кооперативи, став їздити до старіств.і 
до Рави Руської і до цього часу ви­
діл повітовий не дозволив урядові 
громадському відступити цю площу 
З кінцем 1926 р. посесор Щербшь- 
кий став наказним війтом з волі стач 
ріст на Неї зими'зюдився наш “пан 
війт ' Щербіиький відступити згада­
ну площу під будову дому читальні 
“Просвіти'' і вже наші і ромадане за­
чали будувати; але не маючи для 
цього достаточннх фондів, вони звер­
таються до нас. свої- односельчан в 
Канаді й Злучених Державах з прось­
бою. щоби ми їм допомогли і рошени­
ми жертвами. Так оце в імени читаль­
ні “Просвіти" в Василеві нище підпи­
саний комітет просить вас: не відмов­
те ваших депт на це велике дію, а 
за це буде нам шира подяка від на­
ших братів і їхніх іридущих поколінь!

За комітет: Юрий Мокосад, і олова 
комітету; Гриюрій Шастало, Секретар; 
Роман Шастало, скарбник.

СПРОСТУВАННЯпо словам великого 
Івана Франка прийде час. коли ‘ щез­
нуть межі, що помежували чужі між 
собою", щезнуть кордони, а народ у- 
країиськмй. замучений, розбитий 
"Засяде у народів вольних колі. 
Трусне Кавказ,
Впережеться Бескидом,
І покотить Чорним морем гомін волі 
І гляне як хазяїн домовитий,

комедію в трьох діях під назвою:
Між жертводавцями на будову У. 

Р.Д. в Торонто, і Трамскона, Ман. 6у- 
57 числі “У.Й.Е” шо ҐІІЕЛІІтанки :ао помішено в 

Ю Крамар жертвував $1.00, а Ю. Кра­
вець 25 центі», а мало бути Ю Кра­
вець жертвував $100, а Ю Крамар 
25 центів.

на-

життю.
Перші три лекції відбувати- 

, муться при світляних образ- 
зак. 9 Гора — румунський та- ках_ визичених в албертійсько- 
нець. 10. Гаївка. 11. Серп і Mo- : Му університеті, 
лот. 12. Катерина. 13. Козачок 
подільський. 14. Запорожець.
15. Метелиця. 16. Журавель.
17. Аркан. 18. Чумак. 19. Ір­
ландський танець. 20. Угорка. 28. і 29. травня, вступ 25 ц.

Белвю, Алта. — В днях 31.

Комітет.
По свої» хаті і по своїм полю".

За виділ і комітет будови читальні 
“Просвіти" на Ба корів шині Бульчан 
Михайло. На рад на Демко, Опир Ми­
кола. Шовдра Михайло, Палій Антін, 
Чивурлаи Стефан, Стадних Петро, 
Сервас Васнль, Чернцш Степан 

ВИКАЗ ЖЕРТВ,

Ї1ЕРЕЛИСКА РЕДАКЦІЇ В комедії цій представляється умовним в Польщі після 
війни. Сцени незвичайно веселі. Прихід з цего пред­
ставлення призначений на будову Польського Робітни­
чого Дому. Тож приходіть на це представлення числен­

но й поможіть збудувати робітничу Інституцію для 
польського робітництва у Вінніпегу.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО 1 КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути в членів згаданого товариства 

І в буфеті У .Р.Д. та в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

В. Півтжрен, Вест Форт Вил'ям, От.
Вашого заклику не містили ми досі 
д важних причин, про які довідае- 
теск з найблищих чисел "У.Р.В." Цеї 
справи ми не забули і для неї зроби­
мо все, шо зможемо.

Лектор відвідає місцеворти
в такому порядку:

В Летбридж, Алта. — В днях

зложених поодинокими товаришами 
• Осаки*н. От. п серпні 1926 р. на чи­
тальню “Просвіти" на Екворівтіе*.
Зложили но $5.00: Матвій Демчук, 

Пантелеймон Демчук, Гнат Клин ; Ми­
хайло Кобасвж $2.00; по $100: Іван 
Сагайдак, Павло Мостовий, Юрій Ант- 
ків. Ангін Олексюк, Данило Комаров- 
ський, Петро Сорока, Людвик Галай- 
ко, Іван Скібінський, Теофіль Ліз; 
по 25 ц. : Петро Стрийковський, Теодор 
Стефанишин, Б Ласкажевський, Ио- 
сиф Варчук. Дмитро Лазаревич, Лю- 
бельсььий, Володимир Сліиорський, 
Іван Сл\ пський, Васнль Нога, Гриць 
Парашук, Ілля Чорний. Разом $28.75.

21. Верховина. 22. Гречаники.
23. Полька-кокетка. 24. Гуцул- тРавня й 1. червня, вступ 50 ц.

Гилкрест, Алта. — В днях 2.
Всі вище перечислені танки ' З- червня, вступ 50 центів.

Колмен, Алта. — В днях 4., 
5. і 6. червня, вступ 50 центів. 

Корбін, Б. К. — В днях 7 і 8.

ВІД ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ Р.З.Т. кл
до відділів І членства в Канаді.

Оцим повідомляємо всі ВІД­
ДІЛИ і членство Робітничого 
Запомогового Товариства, що 
Головний Заряд виробив для 
членів і членкинь нашої орга­
нізації відзнаки в формі ґузи- 
ка. На цих відзнаках зображе­
но здорового робітника, який 
допомагає немічному робітни­
кові в часі його слабости. Здо­
ровий робітник на образці — 
це наша організація Р.З.Т., а 
слабий робітник — це члени 
Р.З.Т. з поодинока. На ґузику 
видніють в горі три англійські 
букви W.B.A., які є початко­
вими буквами назви організа­
ції Workers Benevolent Associa­
tion, а в низу три букви по у- 
країнськи Р.З.Т., які також е 
початковими буквами назви 
Робітничого Запомогового То­
вариства. Букви і образець на 
відзнаках є позолочені, а поле 
навколо образця є червоне.

Відзнаки ці посилаємо зараз 
всім нашим відділам відповід­
но до числа членів і членкинь 
в даних відділах. Як-шо висла­
них відзнак було-б замало, то 
треба повідомити про це Го­
ловний Заряд і секретар вишле 
бажану скількість.

Ціна відзнак для відділів є 
25 центів за одну. Члени і член- 
кині платитимуть за відзнаки 
по 35 ц. до відділу. Вільні чле­
ни дістануть відзнаки ирямо 
від Головного Заряду за при- 
сланням 35 центів.

є також розложені на скрипку 
клярнет і корнет.

На пяно по заанґажованню 
Ц.В.К. ТУРФДім вложила т-ка чеРвмя> вступ 50 центів.

Натал, Б. К. — В днях 9. і 10. 
червня, вступ 50 центів.

ФернІ, Б. К. — В днях 11. і

М. Кекишівна, а на скрипку 
клярнет і корнет розложив т.
П. Угринюк.

Збірник, 24 музичних кусни- '2. червня, вступ 50 центів.
Меднсін Гет, Алта. — В днях

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА­
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------відбудеться-----------
ки на пяно, коштує лише $1.00.

Збірник на скрипку, клярнет 11 ' червня, вступ 25 ц. 
і корнет по 50 центів кожний. Едмонтон, Алта. Дня 18.

Всі чотири збірники разом чеРвня. вступ 25 центів, 
за $2.00.

Ми рекомендуємо всім тим 
родичам, яких діти грають чи дикими коштами, але Провком

виконує ухвалу з’їзду й вірить, 
скрипці, набути собі збірнич- що відділи дадуть лекторові

моральну й матеріяльну допо- 
За $1.00 може дитина грати могу. Лекції дуже корисні 

прекрасні українські мельодії укового боку, тому відділи 
на пяні, а за 50 центів — ті са- повинні постаратися, щоб 
мі мельодії на скрипці. членство й ширші круги робіт-

Для орхестр радимо замов- ництва про них довідалися 
ляти всі чотири збірники ра- вчасно й прибули на них гро- 
30”- мадно. Оголошуйте їх, товари­

ші, широко у своїх місцево­
стях!

В НЕДІЛЮ, 22. ТРАВНЯ 1927 РОКУДОПОМОГА ХОРОМ У ТОВА­
РИШЕВІ
Форт Френсес, Онт. В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

Звертаємо увагу відділів, що 
висилка лектора звязана з ве-На допомогу хорому т. П. Швар- 

кові, який знаходиться зараз в шпи­
талі н Торонто, Онт., поспішили слі­
дуючі Товариші з Едмонтону, Алта.:

І. Підборочинськнй. С. 
Дохміцький, /1. Стояновський, І. Мел- 
ничнн ; No $1.00: В. Рунькз, Я. Соп- 
кович, Я. Мізяковський, II. Доскоч, 
М. Сопкович, В Полиш, Н Клспету- 
ра, Т. Стояновський. N. Рунька, С. 
Дохніцький; по 50u.: 1. Даниш, Д.
Романюк, Д. Кот, В. Визнович, Ю. 
Релван, Я Кузь, Ф Яцюк, Н. Кон- 
драк, Ф. Рибак. О. Симатюк, Н. Ро- 
зак, 1. Березюк, Л. Кулиній, Ол. Ґа- 
фюк; В. Ьойко 40ц.; по 25ц : 
Гладій, Ю. Галаган. І. Ничик, Н. Ни- 
кіпіла, Ф. Савчук, Ф. Матійчук, І. На-

ВЕЛИЧАВИЙвчаться грати на пяно та
По $2 00 КОНЦЕРТки.

з на-

fi РОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАЙНО БАГАТА. 
ПРИХОДІТЬ ЯКНАРЧИСЛЕННІШЕ!ПИСЬМО З СТАРОГО КРАЮ.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Замовлення посилайте на 
адресу:
Ukrainian Labor-Farmer Temple 

Association
Ukrainian Labor Temple 

Cor. Pritchard & McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

II.Від читальні “Просвіта" на Баворіе- 
щині, лов. Копичинці, до товаришів 

односельчан в Канаді. З товариським привітом, за 
Провком:

U Шпдловський, голова.
0. Яіукевин, секретар.

чук, N. Дмитрів, Дщ. Стаскж, Я. Воз- 
няк, І. Рекуський, І. Нойтович, В. Бой- 

мостн, що солідарно і в едности 6е- чук, Є. Мойса; Ґ. К 20ц. 
реться за виконання якогось діла, тоді

Коли нарід доходить до тої свідо-

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ Р.З.Т. ! 
У ВІННІПЕГУ.

Разом $30.00.
кращим темпом росте його освіта, на­
рід культурно підноситься і опісля 
приходить Його політична незалеж­
ність. В нашого народу на Західній 
Україні така свідомість якраз зачи­
нає проявлятися. Росте свідомість і по­
чуття спільних інтересів з одного бо­
ку, а з другого почуття спільної обо­
рони перед наступаючим вороюм, я- 
кий грозить нашим спільним інтере­
сам. Те почуття починає нас україн­
ських селян і робітників Л Y ЧИТИ в од­
ну громаду. Ми починаємо організу­
ватися п<> вШні наново, стараємося 
культурно піднести себе. А читальні 
“Просвіти” є між иншим якраз тими 
інституціями, де нарід набирає по­
трібної свіломости.

J ви. дороіі брати, що живете за 
океаном, відчули з нами ту єдність, 
бо деякі з вас і самі переживали з 
нами часи тяжкою лихоліття воєнно-

МІЖ МОЛОДІ.ІЗ МОЇХ СНІВ. Товариші! Оцим знова звер­
таємось до вас, які не працю­
єте, щоб прийшли до Україн­
ського Робітничого Дому в 

Гриці, з музикою на сцені в суботу рано, в годині 8-ій, а 
Укр. Роб. Домі в Веґревил дня звідси виїдете на фарму Р.З.Т. 
27. травня, ц. р. Початок в го- докінчити чищення ліса. Та­

кож закликаємо всіх членів

НОВІСТЬ! — ВЕГРЕВИЛ І ОКО­
ЛИЦЯ! - НОВІСТЬ!

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ТОВА­
РИШІВ І ТОВАРИШОК 

У ВІННІПЕГУ.

Повідомляється всіх чле­
нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпе­
гу, що в неділю, дня 22-го 
травня в годині 10.30 пе­
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорюватися організа­
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутннми на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

Гаснуть зорі у просторі 
И тихне в тиші звук людей.
З тої тиші як із моря.
Щось впливає до ірудей. 
Пливуть хмари понад гори 
П закривають весь обрій. 
Клонять мене вже до змори 
До солодких сонних мрій.
І ризіонять ті турботи.
Що тонуть серце, що весни,
А на своїх чорних крилах 
Несуть мені страшні сни.
Л сняться мені чиїсь очі. 
Стукіт руки до дверей,
Я спитаю: хто, що хоче?!
І почую крик людей.
Дивись, бачиш? люде в крові 
Плачуть, рвуться і падуть, 
.Потім. знову зриваються 
1 не знають, куда йдуть.

V
Тоді серце застукоче 
1 розбудить мене з’сна,
І спитаюсь: хто, що хоче?

; І вже плаче, аж до дня.
По сні журба знов приходить, 
П закрадавсь до грудей,
І зубами рве за серце 
і сміється із ди.дей.

Старанням освітно-орґаніза- 
ційного комітету відбудеться 
в протягу трох місяців місце­
вий освітний курс, на якому 
будуть

дині 8. вечором.
Товариші фармері і робіт- які могли-б приїхати і допо-

слідуючі Ш(кпт jjp один раз в своїм могти в праці на фармі в субо-
предмети: граматика, аритме- житпо ви чули СВою рідну ту по полудни. 
тика і географія. Курс пічнеть- yKpaiHCllKy memo, нерал ви ба- Беріть з собою сокири. Обід
ся дня 1. червня ц р. і буде ,|И1||1 щ)(,Красні драми ; комедії вишлеться, як звичайно на
відбуватися два рази тижнево й прислухувалися грі мандолі- фарму. Тим членам, 
в > кр. Роб. Домі, і чити буде

викладані
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Повідомляється 
відділу Жіночої Секції при 
ТУРФДім в Вінніпегу, що в по­
неділок, дня 23. травня ц. р. 
відбудеться в Укр. Роб, Домі 
лекція на тему:

ХТО ТАКІ КОМУНІСТИ.

членкинь

що по-
нової орхестрн з Вінніпегу, але ідуть на фарму по полудни, За- 

T. І. Карач. На курс рішено Драми “Ой не ходи Грицю на ряд зверне їм за стріткару. 
принимати всіх охочих до на- вечергшці” з дрхестрою ви ще 
уки, навіть із поза наших ор- в 11ІЙ околпці бачили. Зга 
ганізацій.

Наука, це найбільший скарб

Заряд відділу Р.З.Т. Заряд.го і повоєнної о. часу завоюноиня нас 
наїзником із заходу, часи Талєрго- 
ф\\ а відтак Бригідок, Домбя. Г>срсстя, 
Сппалкова, Пикулич і других табо- 

Вн, Това-

дана драма це ціле море краси 
життя й справдішшій скарб з 

людини. Постарайтеся товари- українського мистецтва. То-ж 
ші і товаришки вписатися на не забувацТе аа день 27. травня
цей курс і придбати якнайбіль- ( мая, , вс; загостіть в цьому Цим повідомляється Драм,- 
ше знання. Не змарнуймо літ-1 дді до уКр. Роб. Фарм. Дому в Спів Гурток, обі мандолінові 
нього сезону, але використай- Веґревил. Хай ваша численна ' орхестри і всіх танцюристів, 
мо ного на науку. Охочі уча-, присутність буде доказом, що шо в неділю, 22. травня в год. 
їдати на цей курс можуть зго- ви вмісте високо ціпити україн 2.30 по полудни відбудуться в (61) 
лошуватися До офісу У.Р.Д.

Записуватися можна кожно-

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
для всіх мистецьких сил при 
Укр. Роб. Домі у Вінніпегу.

ПОШУКУЮ свого брата Івана Ма- 
! ліщука, з села Погорилівки, повіт 
Заставна, Буковина, котрий перебу­
ває десь в Кубі.

Хто знав-би про нею, або він сам, 
прошу зголоситися на понищу адресу: 

Elcsaweta Malischuk 
611 Herbert St. 

Winnipeg, Man.

Початок точно в годині 8. 
вечером.

Лекцію виголосить т-ка Д. 
Павлович і буде вона дуже ці­
кава і повчаюча; Після лекції 
буде читання стінної газети 
“Вісти Жінвідділу”.
^ Проситься всіх членкинь 
прибути на згадану лекцію на 
означений час. Нових членкинь

рів смерти нашою народу 
риші відчули єдність спільної з нами 
справи, зрозуміли паї у “Просвіти" і 
нашу просьб\ о матеріяльну поміч 
для неї. Тому щира подяка і честь 
вам, товариші односельчане і загально 
всім товаришам жертводовцям. що 
причинилися своїми датками до збу­
дування нашої кріпостм. З осібна дя­
куємо широ нашим братам Волинцям 
І Буковинцям за щиру матеріяльну 
поміч Нас. товариші, гнобить спіль­
ний наїзник румунський боярин і

Так вам люде, каже й треба. 
Мораль?.. Довгі спідниці?!
А що ворог на карк лізе.

Вам байдуже це, чи ні?
С. Котик.

ську культуру й українс ьке укр. роб. Домі в дуже важній 
мистецтво. Аматори досить до- справі 

то вечера в офісі 5. Р. Д. і в бірні, тому можна сподіватися, 
дець отворення курсу 1. чер-

Відтак впне буде закри- слід, 
тий. Чфзстарайтеся записатися 
ще пере'д першим червнем.

За Цсвітний Комітет,
М. Виноградова, секр.

’ ШУКАЮ у Вінніпегу для ренту ка- 
тедж або половину хати з 3 до 4 кім* 

Бажано, щоби була для ужн-радо вітаємо. натамтГ-
вання й ванна. Перенестися* можу 15 
червня, або 1. липня, a також пізні­
ше, залежить, коли був-би опорожне- 
ний і притотовлеиий для помешкан-

СПІЛЬНІ ЗБОРИ.що представлення випаде якОсвітній Комітет. ві Обовизком всіх прибути на 
Ціна пікетів: для мущнн 50 ці збори точно на означений 

ц.; для жінок 35 ц.; для дітей 
15 ц.

ДРУГИЙ ВЕЧІР УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ В САСКАТУНІ. час. ия катедж. Зголошуватись можна 
Заряд Відділу ТУРФДім кожного дня до а.тміністрації “Укра-

--------------- їнських Робітничих Вістей" особисто
або листовно.

Прихід з представлення при 
значений на сплату' довгу Укр. 
Роб. Фарм. Дому в Веґревил. ПОШУКУЮ в важній справі свою

ПОВІДОМЛЕННЯ. ПОШУКУЮ своїх знайомих з селасестру Марію Мойсюк (Івана), з села
ІІЦІрО Вітаємо вашу присут- з^1ена> noHjT Кіцмань, Буковина, за-, Ьабін, повіт Заставна, Буковина Хочу 

Повідомляється ВСІХ родичів ність. ^ _мужна за Артемія Тихончука і десь^ з ними переписатися в дуже важній
ШКІЛЬНИХ дітей ШКОЛИ при ------------ теп’ер має перебувати на Україні в мі- тправі, тому прошу, хай хто з них
Укр. Роб. Домі у Вінніпегу, ЩО----------------------------------------------------сті Гайсен, подільська губернія Хто зголоситься на понищу адресу:
шкільні збори відбудуться в ФАРМА НА ПРОДАЖ. знав-би про неї або вона сама, прошу George Gleksyn
неділю, ДНЯ 22. травня В ГОД.: зголоситися на адресу:
2.30 по полудни.

На зборах обговорювати- і ЛЯ чорна й без каміння. Сіна е що
меться важні справи, тому обо- і1>okv 25 до 30 фір, грубого ліса (оси-
вязком кожного батька дітейікн) 15 акріе: лор*дна 3 ломбру иа

_ чотири кімнаті хата, велика нова
згаданої школи є прийти на.^^ стайня до6ра 6кта «рииші,
збори та ВЗЯТИ участь В ЇХ ПЄ-;сипана дорога на два боки фарми; до йо'° Степанів, замужиа аа Стефаном

Вовсіком. Хто знав-би про нею, або

225 — 7th St.
Фарма 160 акрів, 25 акрів ораного 

поля, решта легка до вирібку. Зєм-
Jeryna Moysiuk 

P.0. Box 1981
Welland, Ont.

(63) Milwaukee, Wise.
ПОШУКУЮ Івана Сиволоса (сина 

Михайла) і Михайли Ільчишина (теж 
сина Михайла), оба з села Звінячи, по­
віт Чорт кін, Галичина. Хто зиав-би 
про них, або вони самі, прошу зголо­
ситися на понищу адресу:

Nick Belziuk 
49 Austin St.

Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Николу Чула. Пошукує

школи миля, до місточка Ривертон 6 

миль. Продаю, бо виїзджу до Злу- нін сам* хай зголоситься на адрес>
Stefanіа і Steve Wowsik

реведенню.

—______________ __________________  чених Держав. Ціна лише $2,500;
НА ПРОДАЖ хата А лот Хата має $1,000 або менше готівки а решта на

6 кімнат, вповні модерна. Лот 25X150 легкі сплати. За готівку продам за /54 j
засаджений деревами. Цементований ‘ $2,300 Можу продати разом з ма- ___ 1
хідник, гередж новий з цементованою; шинеріею, кіньми і худобою. З по- ПОВІДОМЛЯЮ всіх заінтересова- 
долівкою. Навкруги огороджено. О- ! тлі маю $200.00 приходу на рік. Той них що я перенісся з Абердін вулиці
лин бльок від стріткаря Спродам хто купить цю фарму зістане почта- на поиише подану адресу і далі даю

лекції гри на скрипці.
Степан Гумеиюк

...
(63)148 Tapper St., 

Sydney, N. 8. ДЕ Є мій брат Стефан Гнатюк, з 
села Нагоріни, повіт Заліт*км, Гали­
чина. Хто знав-би про мето аба вій 
сам прошу зголіхтися иа адресу:

Каїегупа l’idniehniak 
77 Chariея St,

Ford, Ont.

Група учасникіж курсу українських народніх танків при відділі ТУРФДім в Саскатуні, Саск., 
що відбуваетьсв під проводом т. Н. Мвтейчука. Другий публмчннй масовий виступ цего 
курсу відбудеться в салі Укр. Роб. Дому в Саскатуні у вівторок, 24. травня. Програма дуже 
багата й ріжиородня, в склад П входять 22 точки ріжнмх українських народні* танків. Робіт­
нича громада Саскатуиу й околиці повинна численно прибути на цей вечір. Початок в годи­

ні 8-Ю вечером. Ціни шкетів: для старших 35 il, для дітей 15 ц.

дешево, бо внїзджаю з Вінніпегу рем Зголошуватися на адресу: 
Зголошуйтеся 653 Jarvis Ave., і D. Zinkowsky (Postmaster)

P. 0. Ledwyn, Man.
I

668 Prichard Ave. (63)Winnipeg, Man. (62)1(61)
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